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Odpust Porcyunkuli.
i.

Jako nastał odpust Porcyunkuli.
Abyśmy poznali, ozem jest Porcyun 

kula, potrzeba przypomnieć sobie żywot 
świętego Franciszka z Asyżu.

Otóż święty Franciszek pałał wielką, 
miłością ku grzesznikom. On był prze
konany, iż każdy człowiek 'est odku
piony najdroższą krv ą Chrystusa Pana 
Syna Bożego i powołany do żywota 
wiecznego. Wspaniałe jest słońce, pię
kny jest księżyc, ozdobiony gwiazdami 
firmament n ebieski ; lecz wspanialsza 
jest dusza człowieka, jej cenność i god
ność przewyższa cały świat skarby 
jego.

Gdy widział święty Franciszek, iż nie
jeden chrześcianin grzechem śmiertelnym 
obciąża duszę; iż niejedna dusza, obcią
żona takwwyaq grzechem, opuszcza ten 
świat i tętnic a wieki • gorzko płakał 
nad zajt^ard^^łością grzesznika, napo1 
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minął ludzi do pokuty, ofiarował swoje 
modlitwy i umartwienia za grzeszników.

Święty Franciszek przedeWszystkiem 
umiłował kościółek niedaleko od Asyża 
stojący. Kociołek ten należał do zakonu 
Benedyktynów, lecż od długiego czasu 
już był opuszczony, ubogi, rozwalony. 
Ubóstwo sobie obrał Franciszek, ubóstwo 
zalecił zakonowi swemu, przez ubóstwo 
naśladował Zbawiciela swege, który opu
ścił chwałę niebieską, uniżył s'ę i stał 
się ubogim, ludziom poddanym aż do 
śmierci na krzyżu.

Kościółek ten nazywał się „Poreyun- 
kula“ to jest „cząsteczka“. . A czemu 
cząsteczka? Ponieważ był maleńkim, by 
tylko około sto osób w nim się umie
ściło. Zakoi? Benedyktynów posiadał 
wielką liczbę wspaniałych kościołów, po
między niemi był atoli najmniejszym i 
najuboższym kościółek „Porcyunkala“.

Na ołtarzu kościółka znajdował się 
Obraz Najświętszej Maryi Panny Aniel
skiej. Aniołowie otaczali Najświętszą 
Pannę i niby ją^pozclrawiali teiri słowy' 
„Bądź pozdiowioria, łaskiś peKa, 3an 
z tobą.“
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Tak też i święty Franciszek w ubogim 
kościółku uklękał przed- obrazem Kró
lowej nieba, uwielbiał ją i ponieważ Ona 
jest ucieczką grzeszników, polecał Jej 
wszystkich grzeszących; do Niej wołał: 
„Ucieczko grzecznych, módl się za nami.“

Nie długo trwało i za przykładełń 
świętego Franciszka wiele innych ludzi 
przybyło do kościółka Porcyunkuli i 
gorliwie się tam modlili do Boga; że- 
brząc o przebaczenie grzechów swoich. 
Franciszek odnowił rozwalony kościółek, 
założył w nim sławmy swój zakon Fran
ciszkański i otrzymał go od Benedyk
tynów dla zakonu swojego.

Od tego czasu sławną się stała Por- 
cyunkula. Cały zakon Franciszkański, 
który w krótkim czasie po całym świecie 
się rozszerzył i który jeszcze dzisiaj po 
całym świecie kwitnie, szanuje Por- 
cyunkulę, z której wynikły zdroje 
łaski Bożej i- zakon świętego Fran
ciszka. ,

Lecz kościółek nazywany Porcyunkula 
jeszcze sławniejszym się stał przez wielki, 
odpust, kipjx.w Poręyunkpli także ma 
swój początek.
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Jak się to stało? Słuchajmy !-
Franciszek przepędził noc na modlitwie 

w ulobionym kościółku Porcyunkuli w 
miesiącu Październiku, roku 1221. Go
rąco się modląc miał zachwycenie, o ja
kiem często czytamy w żywocie Świętych, 
W zachwyceniu widział Franciszek same
go Chrystusa Pana w niezmiernej jas
ności, około tronu jego Najśw. Maryę 
Pafrtję i wiele aniołów Jak niegdyś 
święty Szczepan ujrzał chwałę Bożą i za
wołał „Oto widzę niebiosa otworzone a 
Syna człowiąóżego po prawicy Bożej“: 
tak też *Sviern^ sługa Boży Franciszek 
widział Mistrza sívcjego w zgromadzeniu 
Świętych.

Tedy rzekł Chrystus Pan do kran- 
eiszka: „üpro^sobie łaskę dla grzeszni
ków, jaką ęhedsz“. Polecając się, opiece 
Najświętszej Panny, którą jako swą matką 
niebieską uważał, odpowiedział Franci- 
szek : „Ja ubogi grzesznik majestat Twój 
Boski błagam o miłosierdzie nad grze,- 
sznikami. 'Daj to, Panie dobrotliwy, aby 
wszyący, którzy z sercem skruszonem 

■powiadali się grzechów swoich i od wie- 
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dzają ten Kościółek, otrzymali odpust 
dośkonały kar zasłużonych“.

Z prośbą Franciszka połączyła i Naj
świętsza Panna Marya swe modlitwy, a 
Syn Boży, który ukochanej swej matce 
żadnej prośby odmówić nie może, wy
pełnił błaganie sługi swego. „Twoja 
prośba niechaj będzie wysłuchaną.“ Kto
kolwiek w tym kościele, wyznawszy w 
świętej spowiedzi szczerze grzechy swoje, 
modlić się będzie, otrzyma odpuszczenie 
kar doczesnych, za grzechy swoje zasłu
żonych. Lecz idź do Namiestnika mego 
Papieża Honoiyusza III, opowiedz mu 
wszystko i proś go o potwierdzeń e od
pustu.“

Papież Honoryusz III w owym czasie 
nie daleko się bawił, przebywał bowiem 
w Perugii. Natychmiast powstał św. 
Franciszek i udał się w towarzystwie je
dnego zakonnika do Perugii. Papież 
mile go przyjął i pilnie uważał na każde 
słówo Franciszka ; przekonał się, iż Chry
stus Pan rzeczywiście objawił się Fran
ciszkowi.

Ponieważ rzecz była bardzo ważną, 
zgromadził około siebie kardynałów i 
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pytał ich : „Cóż wy na to odpowiadacie?“ 
Kardynałowie byli mechętni i nie chcśeli, 
aby odpust zupełny był udzielany pod tak 
łatwym warunkiem. Albowiem w owych 
czasach odpust zupełny rzadko i tylko 
pod cięźkiemi warunkami bywał wier
nym udzielany.

Lecz Chrystus Pan, który w nieogra
niczonej litości swojej wysłuchał prośby 
Franciszka, natchnął Namiestnika swego 
Papieża i nakłonił go, aby odpust zu
pełny w Porcyunkuli potwierdził. Zga
dzając się z rozkazem Chryi^usa Pana, 
Papież ogłosił : „Kto wyznał szczerze w 
spowiedzi swoje grzechy, otrzymał roz
grzeszenie a potem odwiedza kościoł 
Porcyunkuli, zyska -qdpust zupełny.“

Papież atoli ową łaskę ograniczył tyL 
ko na jeden dzień roku, dnia zaś samego 
nie wyznaczył. Dopiero dwa lata pó
źniej, ‘ gdy św. Franciszek po usilnych 
modlitwach i postach, przez Chrystusa 
Pana nowe otrzymał objawienie, które 
także ogłosił Papieżowi : Namiestnik 
Chrystusa Pana Honoryusz ogłosił, iż 
odpust w kościeier' Porcyunkuli od nie
szporów pierwszego Sierpnia aż do za
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chodu słońca drugiego Sierpnia jako 
odpust zupełny może być zyskany». .

Oprócz tego Papież rozporządził, aby 
sześciu biskupów w mię jego w kościele 
Porcyunkuli ogłosili ludowi owy odpust. 
Tak sie też stało. Dnia pierwszego Sier- 
ppia ,św. Franciszek wygłosił kazanie do 
ludu z wielkim zapałem a potem biskupi 
ogłosili, iz odpust Porcyunkuli będzie 
tu zyskany przez Xvszystkie czasy każ
dego roku od nieszporów 1 Sierpnia aż 
do zachodu słońca 2 Sierpnia.
^íOfeem jest więc Porcyimkula? Najpier- 
wszym kościołem św. Franciszka—jest da 
l»j odpustem zupełnym w tymże kościele.

W dalszym toku już nie tak o kość, ele 
Porcyunkuli, jak o odpuście Porcyunkuli 
mówić będziemy.

II.
Gdzie może być zyskany odpust 

Porcyunkuli t
Odpust Porcyunkuli może być zyska

ny w kościele Porcyunkuli niedaleko od 
Asyżu we Włoszech Już od roku 1223 
niepoliczone tłumy ludu wiernego gar* 
nęły się do naznaczonego kościoła, aby 
zyskać odpust nadany. Kapłani w całej 
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okolicy pilnie słuchają spowiedzi: bogaci
1 ubodzy, wysocy i niscy, uczeni i pro
stacy otaczali i jeszcze dzisiaj otaczają 
konfesyonały, a potem dążą do kościółka. 
Ponieważ zaś w kościółku, jak już wspo
mnieliśmy, tylko około sto osób się umie- 
Ści, pobożni w długiej procssyi wstępują 
do świątyni i występują z niej przez 
cały <ezas odpustowi Jpoświęflony, to jest 
od nieszporów 1 Sierpnia aż do wieczora
2 Sierpnia.

Zyskać odppst Porcyulikuli jest chlubą 
i pragnieniem wielu Przez 260 lat tylko 
w kościółku Porcyunkuh było możenną 
rzeczą dostąpienie tego odpustu. Nie
kiedy ludzie już kilka tygoc m i nawet 
kilka mieskcy pielgrzymowali do św. 
miejsca i za wielkie szczęsne sobie poęzy; 
tali, -tamże się modlić i zyskać odpust.

Oto masz przykład ! W roku 1309 żył 
pewien starzec »pobożny, liczący przeszło 
100 lat żjłcia. Chociaż był tak.- letwy 
i pochylony od słabości, jednak żadnego 
roku nie omieszkał przybył? na odpust 
do Poi’cyunkuli. Odbywszy daleką drogę, 
spowiadał się z grzechów swoich u bło
gosławionego .Tana z Alwerny, bardzo 
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świętobliwego kapłana zakonu świętego 
Franciszka. Gdy się go pytał spowie
dnik, jakże mógł tu przybyć, odpowite? 
dział bogobojny starzec : „Przyjść na 
odpust Porcyunkuli jest radością nad
zwyczajną duszy mojej. Gdybym nie 
mógł chodzić, dałbym się przywieść lub 
zanieść, abym nie utracił odpustu Ja 
jeszcze znałem św. Franciszka i nigdyme 
zaniedbałem odwiedzić Porcyunkuli.“

Pon: eważ na dzień Porcyunkuli,;to jejJ 
na 2 Sierpnia od roku do roku ćóraz 
większe tłumy przybywały na święte 
miejsce a pomiędzy niemi była nić mała 
liczba zakonników, Papież Sykstus IV. 
chciał zapobiedz niektórym prždszkodom 
i równocześnie nową łaską apostolską 
zaszczycić^ zakon św Franciszką. < Dla 
tego z mocy apostolskiej jakc głowa 
Kościoła dozwolił zakonnicom w klaszto
rach pod regułą św. Franciszka żyjącym, 
że .1.11 ogły zyskać odpust ĘorcyunkuL w 
własnym kościele klasztornym.

A nie długo potem ten sam przywilej 
przez Papieży udzielony został zakonni
kom w klasztorach poci regułą świętego 
Franciszka będącym.
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Nakoniec Papież Grzegorz XV. dnia 
4 Lipca 1622 ustanowił, że odpust Pöi- 
Jcyunkuli mógł być zyskanym od w i er1 
nych we wszystkich kościołach zakonów 
św. Franciszka i nawet w innych ko
ściołach, którym ten przewilej jest dany 
przez Stolicę Apostolską. Grzegorz XV. 
zastrzegł równocześnie, iż tylko w wła
ściwym kościele Porcyunkuli przy Asyżu 
pod warunkiem tylko św. Spowiedzi’ w 
innych zaś kościołach pod warunkiem 
także Komunii świętej i modlitwy na 
intencyą Ojca św. wierni mogli dostąpić 
odpustu.

Gdzie może więc obecnie być zyskany 
odpust Porcyunkuli? Odpowiadamy 1) 
w kościele^ Porcyunkuli przy Asyżu; 2) 
w kościele zakonów franciszkańskich; 
Zakony franciszkańskie zaś są trojakie:
I)zakoń  męzki Braci Mniejszych. Q)zakori 
żeński Klarysek* III) zakon żeński tych 
osób, które pod regułą św. Franciszka 
wspólne w klasztorach prowadzą życie;

W takowyćh zaś kościołach? indzie ist
nieje tylko trzeci zakon świętego Fran
ciszka ludzi w świecie żyjących, nie masz 
odpustu Porcyunkuli. ‘ 
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: Są niektóre kościoły franciszkańskie, 
w których dawniej byli zakonnicy lub 
zakonnice św. Frańciszka. .Jeżeli w tych 
kościołach przestał istnieć zakon św. 
Franciszka, przestał też odpust Porcyun- 
knli i. tylko tedy w nich istnieje, jegeli 
na nowo jest nadany przez stolicę Apo
stolską.

Naprzykład przytoczymy tu Gliwice i 
Głogówek na Górnym SzląskuJ W obojgu 
miastach znajdowały si^dawniej kościoły 
franciszkańskie; lecz w roku 1810 zo
stały zniesione i od zakonników opusz
czone. Dlatego odpust Porcyunkuli znikł 
tak w kościele franciszkańsk m w Gli
wicach jak w Głogówku. Przez. stolicę 
Apostolską atoli kościołowi franciszkań
skiemu w Głogówku zaś; na nowo zo
stał pozwolony odpust Porcyunkuli. Ztąd 
pochodzi, że w* Głogówku corocznie dnia 
2 Sierpnia bardzó'uroczyście się obclio1- 
dzi odpust Porcyunkuli.

Jużeśmy ' wspomnieli, iż Papieże na
wet niektórym kdściołoni, chociaż nigdy 
nie należały zakonowi św. Franciszka, 
przez., szczególny przywilej udzielili od
pustu Porcyunkuli. Takowych kościo
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łów już jest spora liczba. Na przykład 
kościół famy w Gliwicach, w Bytomiu, 
na Lipinach itd. posiada przywilej odpu
stu Porcyunkuli.

III.
Jakie są warunki odpustu Porcyunkuli?

Kto usiłuje zyskać odpust Porcyunkuli, 
powinien wypełnić następujące przepisy 
lub warunki.

1) Święta Spowiedź. Do dostąpienia 
odpustu Porcyunkuli święta Spowiedź 
jest koniecznie potrzebną.

Jeżeli kto popełnił grzech śmiertelny, 
przez prawo Boskie jest obowiązany do 
św. Spowiedzi i tedy wypełni się słowo 
Chrystusa Pana: „Których odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone,“ Takowa 
Spowiedź musi być naturalnie Spowie
dzią godną a nie świętokradzką. Przez 
rozgrzeszenie kapłańskie w św. Spowiedzi 
Pan Bóg nam odpuszcza wszystkie grze
chy, osobliwie grzechy śmiertelne i karę 
wieczną, na którąśmy zasłużyli przez 
grzech śmiertelny.

W stanie grzechu śmiertelnego nie 
można zyskać odpustu zupełnego, jakim 
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jest odpust Porcyunkuli. Lecz grzech 
śmiertelny musi byo zgładzony przez 
szczerą Spowiedź; dusza musi być ozdo
biona łaską poświęcającą.

A kiedy potrzeba się spowiadać ? Przez 
dekret kongregacjo rzymskiej z dnia 
14 Lipca 1894 r. jest dozwolono, świętą 
Spowiedź wypełnić już od całego dnia 
30 Lipca. Dawniej było przepisano, 
albo w sam dzień przedstępny, to jest 
już 1 Sierpnia odłożyć św. Spowiedź. 
Dla braku kapłanów wiele wiernych nie 
było w stanie tegö przepisu wypełnić! 
Dziękujmy kongregacyi rzymskiej iż 
w imiełiiu Ojca świętego, dozwoliła już 
rychlej odłożyć Spowiedź! Z takowego 
dozwolenia nie mała vvj'goda nastała 
dla spowiedników i dla wiernych.

Takowe osoby, które bynajmniej ' po 
tydzień przystępują do św. Spowiedź 
nie są obowiązane jeszcze spowiadać ęię 
osobno, abj’ zyska<^odpust Porcyunkuli. 
Lecz takowe* osoby, któne me mają zwy
czaju spowiadania się co tydz.eip; muszą, 
jeżeli przed 30 Lipcem się spowiadały, 
jeszcze raz siy spowiadać albo w dzień 
30 Lipca albo w dni następujące.
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2) Drugim warunkiem jest Komunia 
święta, Podczas gdy pozwolono spo
wiadać się już począwszy od 30 Lipca, 
Komunia święta musi być,, przyjęta do
piero w dzień pierwszego Sierpnia lub 
w dzień następujący, to jest właśnie, 
drugiego Sierpnia — lecz może być 
przyjęta w jakim kolwiek bądź kościele.

3) Odwieuzanie kościoła. Odwiedzany 
powinien byń, jak już wyjaśniliśmy, taki 
kościół franciszkański lub świecki, w któ
rym można dostąpić odpustu Porcyun 
kuli. Odwiedzanie kościoła możesz do
piero wykonać od pijfcwszych nieszpo
rów dnia 1 Sierpnia aż do zachodu 
słońca dnia następującego. Ten bowiem 
czas jest 'właśnie 'odpustowy czas!

4) Modlitwa na intencyę Ojca świę
tego. Gdy więc wstąpisz do kościoła 
w czas naznaczony, módl się przez nie
jaki czas na inteneyę Ojca świętego. 
Myśl sobie: „Przyjmij Panie Boże mój 
modlitwy moje na tę intencyę, jaką ma 
Ojciec święty.“ A jakie mają być te 
modlitwy? Jakie clicesz; możesz się tak 
długo modlić, jak chcesz ; możesz od
prawić Różaniec,, albo jaką część Ko- 
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żańca, Litanię do Najśw. Panny, Litanię 
o najsłodszera Imieniu Jezus lub inną 
Litanię. Tylko uważaj, żeby pomiędzy 
temi modlitwami przynajmnij niektóra 
modlitwa ustnie była odprawiona. Nie
którzy bowiem tylko duchownie się 
modlą; taka modlitwa jest pochwały 
godna, lecz ma też być połączona z mo
dlitwą ustną, to jest taka, przy której 
wyraźnie ustami słowa wymawiasz.

Zwyczaj nastał, iż wierni 5 Ojcze nasz, 
5 Zdrowaś, 5 Chwała Bogu Ojcu i jeden 
Wierzę w Boga lubią odmawiać na in- 
tencyę Ojca świętego.

Intencya Ojca świętego zaś jest: pod
wyższenie Kościoła katolickiego, rozsze
rzenie wiary, wykorzenienie kacerstw i 
schyzmy, nawrócenie grzeszników, pokój 
i zgoda pomiędzy chrześciańskimi ksią
żętami i wszystkie inne potrzeby wiernych.

Dla wygody przyłączymy w drugiej 
części tego dziełka niektóre modlitwy, 
które możesz odprawić, gdy w dzień 
Porcyunkuli lub już od nieszporów dnia 
poprzedniego odwiedzasz kościół w celu 
zyskania odpustu.

Odpust Porcyunkuli. 2
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IV.
Jakim jest odpust Porcyunkuli ?

Odpust Porcyunkuli jest odpustem 
zupełnym, posiadającym jeszcze inne 
zalety.

Abyśmy poznali ważność odpustu zu
pełnego, musimy zwrócić uwagę na 
sprawiedliwość Pana Boga. Otóż Pan 
Bóg jest sprawiedliwy, wszystkowiedzący, 
miłosierny. Ponięważ jest sprawiedliwy, 
karać musi za każdy grzech. Grzech 
śmiertelny Pan Bóg karze karą wieczną 
w piekle, grzech powszedni karą do
czesną. Przez Sakrament Pokuty od
puszcza nam Pan Bóg grzechy popeł
nione i równocześnie karę wieczną a 
przynajmniej część kar doczesnych.

Kary doczesne odpokutować możemy 
przez modlitwę, cierpliwość, dobre 
uczynki, umartwienia. Przez odpust 
także gładzimy albo wszystkie albo nie
które kary doczesne.

Kościół ma władzę udzielania odpustu 
i korzystać z odpustów jest rzeczą bardzo 
zbawienną. Kiedy nam Kościół udziela 
odpustu, to czyni zadość sprawiedliwości 
Boskiej za nas, biorąc zasługi z niewy- 
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czerpanegc skarbu zasług Chrystusa Pana 
i Świętych.

Taki odpust jest dwc, aki : zupełny 
i niezupełny. Zupełny odpust ten jest, 
gdy wszystkie kary doczesne się od
puszcza ; odpust niezupełny ten jest, 
gdy tylko część Kar doczesnych bywają 
odpuszczone,

Abyśmy dostąpili odpustu zupełnego, 
musimy być w stanie łaski i wypełnić 
dokładnie dobre uczynki lub warunki, 
które są przepisane do zyskania odpustu.

Odpust P'wcyunkuli jest zupełnym 
odpustem. Kto zyska takowy, odpu
szczają mu się wszystkie kary doczesne 
a gdyby umarł w tei chwili, prostą drogą 
szedłby do nieba.

Staraj rig ile możesz o zyskanie od
pustu zupełnego.

2) Odpust Porcyunkuli me tylko jest 
odpustem zupełnym, lecz posiada jeszcze 
inne ważne zaszczyty. On jedynym jest 
odpustem przez samego Chrystusa Pana 
objawionym, od Papieży potwierdzonym 
Sławny Papież Benedykt XIV. bardzu 
uwielb1 a ten odpust i uczy, ktoby po-

s* 
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wątpiwał iż tego odpustu nie nadał sam 
Chrystus Pan, bardzoby był zuchwałym.

3) Odpust Porcyunkuli jest starodaw
nym. Już nadchodzi siedm set .lat, gdy 
z nieba ludziom jest dany. Któż po
liczy wszystkich tych, którzy zyskali 
ten odpust a teraz tryumfują w niebie ? 
Dziękują Bogu, iż przez odpust Porcyun
kuli im «puścił kaiy doczesne i otwo
rzył bramy niebieskie. Każdego dru
giego Sierpnia otwiera się niebo i oso
bliwe łaski płyną na wiernych szczycą
cych się odpustem Porcyunkuli. ' Wieleż 
to świętobliwych Biskupów i Kapłanów 
zachęcało do zyskania tego zacnego od
pustu ! A czy nie wiesz, że i za czasów 
naszych te kościoły bywają przepełnione 
od wiernych, w których jako skarb nie
bieski złożony jest odpust Porcyunkuli?

4) Lecz jeden zaszczyt należy odpu
stowi Porcyunkuli, który zapewnie nie
ocenionym jest zaszczytem: odpust ten 
może być tego dnia samego częściej 
zyskany i tyle razy zyskany, ile razy 
wstąpisz do kościoła przeznaczonego i 
tam się modlisz nieco na intencyę Ojca 
świętego.
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Odpust Porcyunkuli jest bowiem od
pustem tak nazwanym rt3ies-quoties.“

Już od dawna powszechnie wierzyli, 
iż ten odpust częściej przez dzień nio^ej 
być zyskany i nigdy, zwyczaj częstszego 
odwiedzania kościoła naznaczonego, aby 
częściej odpust był zyskany, od Papieży 
nie został poganiony. Kongregacya 
rzymska odpustów dnia 22 Lutego 1847 r. 
wyraźnie oświadczyła,- iż odpust może 
być częściej zyskany.

W kościele Porcyunkuli pod Asyżem 
taki jest zwyczaj : Od pierwszych nie
szporów dnia 1 Sierpnia już idą wierni 
do kościółka, tam się modlą przez chwilkę 
na intencyę Ojca sty., wychodzą a po 
niejakim czasie zaś na nowo to czynią. 
Niektcjzy przez całą noc i dzień nastę
pują a wstępują do kościółka, trwają 
przez niejaki czas na modlitwie, wystę
pują innemi drzwiami i zaś to powta
rzają. A co się dzieje w Asyżu, i w in
nych kościołach się dzieje, gdzie może 
być zyskany owy odpust !

5) Odpust Porcyunkuli może być ofia
rowanym sobie samemu i duszom w 
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czyścu cierpiącym. Taki bowiem jest 
zwyczaj, iż ten. który pragnie częściej 
zyskać odpust takowy, pierwszy odpust 
dla siebie samego a te inne odpusty dla 
dusz zmarłych ofiaruje.

Jednak być może, iż niektóry zyska 
odpust zupełny, lecz me zupełnie go zy
ska ■ i to dla tego, iż wszystkie warunki 
wypełnia, lecz niektóre warunki nie do
skonale wypełnia. Tedy odpust zupełny 
stanie się dla niego odpustem niezu
pełnym.

Radzimy więc tak. Gdy zaczynasz 
już odwiedzać kościół naznaczony, mów 
do Pana Boga twego: „O Boże mój! 
pragnę tyle razy zyskać odpust zupełny 
Porcyunkuli, ile razy mogę, pragnę ró
wnocześnie ten odpust zupełnie dla mnie 
samego zyskać a zyskawszy go zupełnie, 
te inne odpusty ofiaruję za dusze w 
czyścu.“
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Modlitwy przy odwiedzaniu kościoła.

1. Pierwsze odwiedzenie.
Przy pierwszym odwiedzeniu kościoła 

pragnę, o Boże, dla iwie'samego zyskać 
odpust zupełny.

Panie nasz Jezu -Äigjfite, prawdziwy 
Boże i człowiecze, święty Boże; ' wielki 
Boże, nieśmiertelny Boże, zmiłuj się nad 
nami i nad całem pokoleniem ludzkiem. 
Oczyść nas dzisiaj i zawsze od grzechów 
naszych i od słabości naszych przez 
Twoję krew najdroższą, abyśmy w Twym 
święty^ pokoju i w’ miłości Twojej te
raz i przez wszystkie wieki żyć mógh. A,

Stwórco' świata Boże, nadziejo nasza 
i pompę, dla chwały imienia Twego zbaw7 
nas i ratuj nas w każdej potrzebie.

Modlitwy ludu Twego, prosimy Cię, 
Panie łaskawie wysłuchaj; a ponieważ 
za grz.echy nasze karę zasłużyliśmy, bła
gamy Cię, abyś nam takową przez za
sługi Syna Twego Jezusa Chrystusa i 
przez modlitwy Świętych darować raczył. 
Tyś dał kościołowi moc odpuszczania 
grzechów przez Sakrament Pokuty a przez 
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odpust Porcyunkuli darujesz kary do 
czesne. Prosimy Cię pokornie, przebacz 
nam winy i kary nasze. Albowiem mi
łosierny jesteś i nie pragniesz śmierci 
grzesznika, lecz abÿ żył i od wszelkiej 
kary uwolniony został.

Osobliwie ja tu w tym kościele będąc, 
proszę Cię pokornie, abyś mi dopomógł 
tyle razy zyskać odpustu zupełnego Por
cyunkuli, ile razj^teii kościół dziś od
wiedzam. Za pomocą Twoją chcę naj
przód dla mnie samego jzÿskaé owego 
odpustu a te inne odpusty ofiaruję za 
dusze w C2>yścu cierpiące.

Na intencyę Ojca świętego odprawiam 
teraz z sercem skupionem „5 Ojcze nasz, 
5 Zdrowaś 5 Chwała, 1 Wierzę.“

Najświętsza Panno niepokalanie- po
częta, dopełnij przez zasługi Twoje moje 
ułomne błagania i prośby. Amen

2. Drugi raz odwiedzając kościół 
tak się módl :

Przy drugim odwiedzamu kościoła pra
gnę, Boże mój, zyskać odpust zupełny j 
ofiaruję go za dusze moich rodziców-



Wieczny Boże Ojcze, w połączeniu z 
Najświętszą Panną Maryą i z Wszystkimi 
Świętymi ofiaruję Tobie najdroższą krew 
Jezusa Chrystusa. Przez krew Jego dzię
kuję Ci za wszystkie łaski, któremiś 
Najświętszą Pannę obdarzył i niepoka
laną od grzechu pierworodnego zacho
wał. Cała piękna i łaski pełna jest Boga
rodzica Marya. Ofiaruję Tobie Ojcze 
wszechmogący krew Jezusa Chrystusa i 
zasługi niepokalanej Matki Jego za na
wrócenie grzeszników, podwyższenie Ko
ścioła katolickiego, wykorzenię kacerstwa 
i pokój pomiędzy chrześcianami.

Na intencyę Ojca św. ofiaruję Tobie 
wszystkie moje modlitwy, drugi raz ten 
kościół odwiedzając. nadziel mi łaskawie 
odpustu zupełnego Porcyunkuli. A po
nieważ rozkazałeś, czcić rodziców i miło
wać ich, przed Tobą pamiętam na dusze 
moich rodziców. Ten świat już opuścili 
a może 'ich dusze w czyścu są trapione. 
Z otchłani czyścowCj wołają do innie ;■ 
„Pamiętaj na nas, synu nasz, córko na
szą ! “ Zmiłuj się nad nimi i przyjm’j 
ofiarę moję, bo ofiaruję za nich odpust 
Porcyunkuli. Nieub^ti będą przez ten 
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odpust wybawieni z więzienia czyśco- 
wego. Amen.

Najświętsza Parnią umiłowana przez 
Syna Twego Jezusa Chrystusa ! Dla mi
łości Twojej, którąś miała ku Synowi 
Twemu i dla nieskończonej miłości Syna 
Twego ku Tobie, o Matko, łącz modlitwy 
i zasługi Twoje z mojemi nieudolnemi 
prośbami i wyprowadź z czyśca dusze oj
ców moich do światłości Syna Twego. A.

5 Ojcze nasz, 5 Zdrowaś, 5 Chwaía, 1 Wierzę.

3. Trzecie odwiedzenie.
Trzeęi raz odwiedzając kościół, pragnę 

o Boże dobrotliwy, zyskać odpust Por- 
cyunkuli za dusze moich przodków.
-■'Ciebie Ojca niestworzonego, Ciebie 

Syna jedno rodzonego, tóbie Ducha św. 
Pocieszyciela, jedynego Boga uwielbiam, 
błogosławię, wychwalam Niebo i ziemia, 
iptorze i gwiazdy, widzialne i niewidzial 
ne rzeczy wszystkie od Ciebie powzięły 
początek : istnieją według woli Twojej. 
Ja także od Ciebie jeśtem stworzony, 
Tyś jest celem moim. Otóż głosem moim 
wołam do Ciebie, Panie, głosem moim 
modlę sie. Wylewam przed oblicznością

t' J*



— 27 —

Twoją prośby moje, wysłuchaj mnie. 
Odpuść mi wszystkie grzechy i kary 
zasłużone. Nie omieszkiwaj zmiłować*, 
się nademną !

Ojcze niebieski, źródło miłosierdzia, 
jako żebrak stoję przed Tobą. Za po
mocą łasni Twojej obiecuję Ci szczerze 
i doskonale poprawić żywot mój, unikać 
grzechu, uczynić zadość za grzechy moje 
i nieprawości tego świata.

Niechaj znajdę łaskę Twoję ! Abym 
nie został od Ciebie odrzucony, ofiaruję 
Ci samego Jezusa Chrystusa Syna Twe
go, Jego wcielenie, żywot, mękę : śmierć. 
Ofiaruję Tobie wszystkie Jego zasługi i 
cokolwiek cierpiał dla naszego zbawie
nia, jego prace, ubóstwo, posłuszeństwo, 
modlitwy.

Przystępuję do tronu łaski Twojej 
przez zasługi Królowej nieba Maryi. Ona 
znalazła łaskę w oczach Twoich. Bła
gam Cię także o litość i imłosierdzie 
rrzez zasługi wszystkich wybranych sług 
Twoich. Zmiłuj się nademną i nad du- 
szam na które teraz pan lętam. Na 
kogo ' pamiętam ? Na dusze przodków 
moich, z których zrodzili rodzice

tl 
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moi. Jeżeli ich dusze cierpią za grzechy 
swoje w czyścu, obecna chwila niechaj 
im się. stanie zbawieniem ! Przyjmij, 
dobrotliwj Parnie, odpust. Porcyunkuli 
na ich pociechę i wybawienie z ognia 
czyścowego. Amen.

Na intencyę Ojc  a świętego dołączam ■ 
5 Ojcze nasz, 5 Zdrowaś, 5 Chwata, 1 Wierzę.

4. Czwarte odwiedzenie.
Intencya: Pragnę o Boże mój, zyskać 

odpust Porcyunkuli i otiaruję go za 
dusze zmarłych braci, siostry i po
krewnych.

Zbawicielu nasz Chryste Jezu, według 
obietnicy Twojej w Zielone Świątki ze
słałeś Ducha świętego Pociesayciela. Ra
dujcie się Bogu pomocnikowi naszemu, 
wykrzykujcie Bogu Jakóbowemu, albo
wiem Duch święty wieczny Bóg jest 
nam dany, łaska jego jest rozlana w ser
cach naszych!

Duchu świętL najsłodszy ■ Pocieszy
cielu, który od Ojca i Syna pochodzisz, 
przyjdź, proszę Cię, i napełnij duszę 
moję. Oczyść mnie od wszelkiej obrzy- 
dłosci grzechu i poświeć serce moje. 
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Tyś jest prawdziwym pocieszycielem 
w smutku i rozpaczy, Tyś światłością 
w ciemnościach tego «świata, Tyś ogniem 
i miłością duszy nieśmiertelnej.

Uczyń mnie Duchu święty, pokornym 
i cierpliwym, przybądź do mnie z sie- 
diniorakhn darem Twoim. Udziel mi 
mądrości i rozumu, rady i męztwa, umie
jętności, pobożności i bojaźni Pańskiej. 
Jakże jest słaba i niedołężna dusza 
moja, wystawiona na pokusy szatana ! 
Duchu mocy i zwycięstwa daj mi zwy
cięstwo nad szatanem i namiętnościami 
mojemi. Niech powstanie Bóg i niech 
się rozprószą nieprzyjaciele Jego i nie
przyjaciele duszy mojej !

Boże, który slfca wiernych światłem 
Ducha świętego nauczyłeś : daj nam 
w tymże Duchu znać i kochać prawdę 
i zawsze z pocieszenia Jego się weselić. 
Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, 
który z Tobą żyje i króluje w jedności 
tegoż Ducha świętego Bóg na wieki. A.

Przez oświecenie Ducha świętego po
znam, o Pane, iż grzechy moje są bardzo 
wielkie. Ty sądzisz człowieka i karzesz 
występstwa. Odpuść mi wszystkie grze
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chy, daruj mi kary za nie zasłużone, 
udziel mi odpustu Porcyunkuli. Niechaj 
ten odpust ofiarowanym będzie za dusze 
moich zmarłych braci, sióstr i pokrew- 
nych. Niech odpoczywają w pokoju. A.

Podaj : 5 Ojcze ..isz, 5 Zdrcwaś, 5 Chwata, 
l Wierzę na intencyę Ojca świętego

5- Piąte odwiedzenie.
Intencya : Odpust PorcyunkuL ofiaro

wany za dusze zmarłych dobrodziejów.
Rozmyślam nabożnie, Panie Jezu mój, 

gorzką mękę Twoję ; patrzę na te bo
leści, które cierpiałeś, gdy lewa noga 
Twoja przybitą została do krzyża. Wy
ciągnęli ręce Twoje i n< gi, przybili je 
do twardego drzewa. Żaden nad Tobą 
nie ma litości a Ty cierpisz okropne 
boleści, nie otwierając ust Twoich.

Czemu tak cierp z ? Ponieważ nogi 
moje były gotowe do złego. Poszedłem 
za marnym światem, opuściłem Cię Boga 
mego i szukałem poci >chy i wygody 
dla ciała mego. Ile razy nogi moje prze
kroczyły przykazanie Twoje, nie idąc do 
kościoła, lecz idąc na zabawę ; nie idąc 
na pomoc bliźniego, lecz idąc na szkodę 
jego.
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Przez boleści Twoje, o Jezu, które 
cierpiałeś, gdy lewa noga Twoja gwo
ździem była przebitą, uwolnij nogi moje 
od sideł szatańskich i od upadku do 
grzechu. Nie chcę chodzić po drodze 
pychy i wyniosłości, lecz na drodze po
kory i poniżenia. Nie chcę szkodzić 
bliźniemu, pójdę mu w pomoc w każdej 
potrzebie, uklęknę na kolana w rzewnej 
modlitwie, poświęcę nogi moje służbie 
Twojej.

Lecz nie tylko dla mnie samego Cię 
błagam o miłosierdzie! Pamiętaj o Panid. 
na dusze wszystkich dobrodziejów moich. 
Nauczyciele nauczali mnie chodzić we-*' 
dług przykazań Twoich, wykształcili 
zdolność’ moje. Inni podali mi pokarm 
i napoj, przyodziali mnie, pocieszali mnie 
w smutku. Może już dawno odpoczy
wałbym w ziemi, gdybyś nie był zesłał 
dobrodziejów na ratunek mój.

Wszystkich dobrodziejów moich, któ
rzy już zasnęli w śmierci, polecam Tobie 
o Boże. Zmiłuj się nad nimi, jeżeli 
w czyścu są zatrzymani. Odnust Por 
cyunkuli za te dusze ofiaruję, niechaj
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zostaną przeprowadzone do wiecznej Twej 
chwały. Amen.

Dodaj : 5 Ojcze nasz, 5 Zdrowaś, 5 Chwała, 
1 Wierzę na intencyą Ojca świętego.

6. Szóste odwiedzenie.
intencyą : ■Ghcę ofiarować odpust Dor- 

cyunkuli za te dssze, które cierpią dla 
mojej wirty.

Pokłon Ci czynię, ukrzyżowany Zba
wicielu, i całuję rany Twoje. Nabożhie 
rozważam te boleści, któreś cierpiał, gdy 
noga prawa do krzyża została przybitą. 
Ubolewam nad okrutną męką, którą po
nosiłeś dla zbawienia mojego i dziękuję 
Toi vie za miłość’ nieprzebraną, która była 
przyczyną niewinnej śmierci Twojej.

Przez zasługi boleŚfci Twoich wynika
jących z prawej nogi Twojej proszę Cię, 
abyś kierował nogi mo je na drodze przy
kazań Twoich. Niechaj idę z cnoty do 
cnoty, aż Cię ujrzę Pana i Boga mego 
w Syonie niebieskim. Niechaj nigdy 
nogi moje nie zbłądzą do złego. Niech 
Ci się podoba Panie, abyś mię wyrwał- 
Panie ku ratunkowi memu wejrzyj.

Gdy rozważam nieprawości moje, za-
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trwoży się serce moje, bo się rozmno
żyły nad włosy głowy mojej i serce moje 
opbściło mnie. Wyznać muszę, i nieraz 
w życiu mojem bliźnieniu słę stałem na 
zgubę. Które są cudze grzechy? Te są. 
które popełnił bliźńi mój, iż radziłem 
mu do grzechu, lub rozkazywałym mu 
grzeszyć i zezwalałem na grzech jego. 
Ile to razy pobudzałem bliźniego do nie
sprawiedliwości pochwaliłem ją lub mil
czałem, gdy grzeszył.

Teraz z całego‘Sérca żałuję, iż postę
powanie mo^e wtrąciło innych do nie
szczęścia i może nawet do grzechu śmier
telnego Zapewnie niejedna dusza w 
czyścu cierpi za grzechy, których przy
czyną ja byłem. Pomocnikiem moim i 
obrońcą moimi Ty jesteś, Boże mój, 
nie omieszkiwaj mi wszystko przebaczyć 
i wybawić z czyśca te dusze, które cier
pią dla winy mojej. Oharuję za nie od
pust Porcyunkuli. Wybaw je z otchłani 
żalu i kary, przeprowadź je do szczęścia 
wiekuistego. Amen.

. . Dodaj : 5 Ojcze nasz 5 Zdrowaś, 5 Chwała, 
L Wierzę na intencyą Ojca świętego.

3
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7. Siódir 3 odwiedzenie.
intencya. Ofiaruję odpust Porcyunkuli 

za wszystkie, dusze, na które juz żaden 
nie pamięta.

Bądź pozdrowiona rano lewej ręki Zba
wiciela mojego. W duchu moim widzę 
rękę Twoję przybitą do krzyża. Przez 
zasługi krwi Twojej, płynącej z tej ręki 
zmiłuj się nad moją słabością. Wzmoc
nij mnie w dobrem przedsięwzięciu i 
takiej mi udziel miłości, żebym mógł 
wyznać : „Lewa Twoja pod głową moją 
a prawica Twoja pocieszy mnie.“

Do owej najświętszej rany składam 
wszystkie występki moje, które kiedy
kolwiek popełniłem. Ty mój Jezu, 
zgładź je i oczyść serce moje.' Daj mi 
żal prawdziwy za grzechy moje. Ulecz 
słabość mej duszy, trzymaj mię w po
korze, chroń mnie od przywiązania do 
złego, wzmocnij mnie do dźwigania 
krzyża. Toruj mi drogę do nieba, za 
chowując mi szatę niewinności niepoka- 
laną, lub obmywając mni j we krwi Two
jej i we łzach własnych moich. Dopo
móż mi, pokutne prowadzić życie, aż 
do koń®.



35 —

Postanowiono człowieku raz umrzeć, 
a potem nastąpi sąd. Lękam się śmierci, 
bo niewiem, gdzie i kiedy umrę albo 
w jakim stanie będzie dusza mojí.. Lu
dzie o mnie zapomną, pokolenie prze
mija po pokoleniu ; cośmy czynili, ludzie 
zanomną, lecz Ty Boże wszystkowiedzący 
niczego nie zapomnisz. Dla tego też 
Tobie polecam te dusze, na które już 
żaden nie pamięta. Ofiaruję za nie ten 
odpust Porcyunkuli. Uwolnij Panie dusze 
wszystkich wiernych zmarłych od wszel
kich węzłów grzechowych i racz im do- 
pomódz łaską Two ą, iżby mogły unik
nąć sądu zemsty. Niechaj używają szczę
ścia wiecznej światłości.

A ponieważ dobrze wiem, iż ten czas 
przyjdzie, gdy żaden na mnie nie wspo
mni, już teraz Gię proszę, wieczny Boże, 
abym został w Twojej pamięć i otrzy
mał nagrodę zgotowaną tym, którzy Cię 
miłują.

Boskie Serce Jezusa, zmiłuj się na- 
demną.

Najczystsze Serce Maryi Panny, bądź 
moją pociechą.

Dodaj 5 Ojcze nas. £ Zdrowaś, 5 Chwała, 
1 Wierzę na intencyą Ojca świętego
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8. Ósme odwiedzenie.
Intencya : Ofiaruję, odpust Porcyunkuli 

za dusze z parafii naszej.
Zbawicielu mój ukochany, pokłon Ci 

czynię i dziękuję Ci za Twe łaski, ktcJL 
mi zasłużyłeś przez ranę, prawej ręki 
Twojej. Przez tę ranę dopomóż mi po
kutować za grzechy, naprawić ile można 
zgorszenia bliźniemu dane i wszelką 
szkodę wyrządzoną jemu wynagrodzić. 
Ty mnie upominasz, przez Pismo święte, 
mówiąc do mnie : „Już nie grzesz, aby 
ci się co gorszego nie stało.“ Tak jest, 
o Panie ! Już ni chcę grzeszyć, aby kara 
jeszcze dotkliwsza nie przyszła na mnie.

Jakże pragnę w dzień sądu strasznego 
stąć po prawicy Twojej. Tedy będą 
zgromadzone przed Tobą wszystkie na

grody i odłączysz sprawiedliwych od nie
sprawiedliwych, jako pasterz odłącza 
owce od kozłów. Pomiędzy owieczkami 
Twemi niech stanęli niechaj usłyszę 
radosne słowa, przemówiono do wybra
nych : „Pójdźcie błogosławieni Ojca 
mego, otrzymacie, królestwo warii zgoto
wane od założenia świata.“
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Ratuj mme Parne w dzień ostateczny 
i tak mnie prowadź ręką Twoją, aby 
dusza moja nigdy nie zbłądziła od Cie
bie. Lecz ratuj i te dusze, które niegdyś 
w parafii naszej Tobie służyły ä teraz 
cierpią w cży^ęu. One pragną nnłoAier-' 
dzia Twego i do nas wołają z więzienia 
głębokiego : „Zmiłujcie się nad nami 
przynajmniej wy przyjaciele nasi.u Nie
chaj każda modlitwa i każda Msza św. 
za nie w kościele naszym ofiarowana 
będzie im słodytezą, ulżeniem i pociechą. 
Przyjmij miłosierny Sędzio nasze prośb\ 
za zmarłych parafiąnów i daj im świa
tłość wiekuistą. Ofiaruję za nidh odpust 
Porcyunkul i pragnę przez tenże odpust 
pocieszyć ich jw smutku, wyprowadzić 
■eh z czyści Amen: •

Najw^ętszai Panno Marya; Ty 'weśelisz 
się w Panu i raduj® się dusza Twoja 
w Bogu. Pan Cię oblókł w szaty zba
wienia i obiorem sprawiedliwości odział 
Cię. Wspomóż, (proszę Cię, dusze zmar
łych parafianów, aby zostały przepro
wadzone do królestwa niehjeskiegK). Am.

Dodaj : 5 Ojcze nas i, 6 Zdrowaś, 5 Chwała. 
1 Wierzę na intencyę Ojca św.
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9. Dziewiąte odwiedzenie.
Intencya: Odpust Porcyunkuli ofiaruję 

za dusze zmarłych biskupów i kapłanów.
Niosąc krzyż, wyszedłeś, Zbawicielu 

mój Jezu, na ono miejsce, które zowią 
Trupią głową. Tam położyłeś życie 
Twoje dla zbawienia świata. • Przebódli 
ręce- Twoje i nogi Twoje i policzyli, jak 
mówi Psalmista, wszystkie kości Twoje. 
Przyszli tedy żołnierze i złamali golenie 
złoczyńców, którzy z Tobą byli ukrzy
żowani. Lecz gdy przybyli do Ciebie, 
mój Panie, widzieli Cię umarłego, nie 
łamali goleni Twych ; ale jeden z źół- 
nierzy włócznią otworzył bok Twój a 
natychmiast wyszła krew i woda. Naj
świętsze Serce Twoje, które tak bardzo 
nas umiłowało, zostało włócznią przebite.

Nieograniczona jest miłość Serca Two
jego, dobrotliwy Zbawicielu mój. Serce 
Twoje pała miłością ku nam wszystkim. 
Přžéz litość Sei-ca Twego zmiłujesz się 
nad biednymi, ubogimi, chorującymi i 
umierającymi. Lecz Twoje Serce uko
chało przedewszystkiem biskupów i ka
płanów., zastępców Twoich. Powierzyłeś 
im tajemnice królestwa Twojego, uczy- 
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mieś ich szafarzami łask Twoich, paste
rzami ludu wiernego. Do biskupów i 
kapłanów mówisz : „Jako mnie posłał 
Ojciec, tak i Ja was posyłam. Kto was 
■Jucha, mnie słucha ; kto wami gardzi 
mną gardzi. “

Otóż prószę Cię pokornie, ześlij pomoc 
z wysokości sługom Twoim, biskupom 
i kapłanom. Napełnij ich Duchem św., 
umocnij ich w pokusach tego świata, 
daj im wieczną zapłatę w niebie.

Nie zapomnij Panie, na dusze zmar
łych biskupów ' kapłanów. Słowami 
Psalmisty dusza ich woła do ; Ciebie. 
„Ogarnęły mię boleść" śmiertelne.: a nie
bezpieczeństwa piekielne potkały mię. 
Nalazłem ucisk i bol&ść„“ Wyrwij Boże 
wszechmogący ich duszę z czyśca przez 
krew syna Bożego płynącą z serca Jego. 
Przyjmij łaskawie jako przyjemną ofiarę 
odpusl Porcyunkuli ; przez ten chwalebny 
odpust daj im wieczny odpoczynek. A.

Najśw. Panno, Orędowniczko naszy, 
modlitwom Twoim polecamy zmarłach 
biskupów i kapłanów. Wszyscy Święci, 
me opuszczajcie ich. Amen.
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Dodaj: S Ojcze nasz, 5 Zdrowaś, 5 Chwała, 

1 Wierzę na intencyą Ojca świętego.

10. Dziesiąte odwiedzenie
Intencya : Ofiaruję odpust Porcyun- 

kuli za dusze wszystkich zmarłych.
Wszechmogący Boże, który panujesz 

nad żyjącymi i zmarłymi, ja ubogi że
brak stoję przed Tobą i ofiaruję Ci 
odpust Porcyunkuli za dusze wszystkich 
zmarłych. Przeprowadź je do świętego 
miasta Jeruzalem, o którym pisze święty 
Jan-Ewangelista: „Ja Jan widziałeni 
święte maasto Jeruzalem nowe z stęp u 
jące z nieba od Boga, zgotowane jako 
oblubienicę ubraną mężowi swemu. 
Niechaj dusze w czyścu cierpiące rtęgo 
Szczęścia dostąpią, które zgotowałaś Świę 
tym Two: m : I otrze Bóg wszelką łzę 
z oczu ich : ąjśmierci dalej nie będzię, 
ani smutku, gain krzyku więcej nie bę
dzie, iż pierwsze rzeczy przeminęły.“

Tyś powstał chwalebnie z grobu, 
wszechmogący mój Zbawicielu Jezusie, 
daj chwalebne zmartwychwstanie wszy
stkim duszom w czyścu cierpiącym. 
Niechaj na rozkaz Twój wstąpią do nieba 
i osięgną tron im zgotowany.
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Osobliwie też nademną racz się zmi
łować ! Tęsknę do Ciebie, Boże mój 
Nigdzie nie znajduję pokoju i szczęścia 
oprócz w Tobie, mój Paine. Zachowaj 
mnie od nowych upadków do grzechu. 
Przez Sakrament Pokuty oczyszczona 
jest dusza moja. Z Tobą clyćę żyć i 
umierać! Nie chcę już nigdy wrócić do 
dawniejszych złych nałogów7 moich. Nie 
daj Boże, abym umarł w grzechu śmier
telnym !

Zmiłuj się także nad wszystkimi ży- 
jącymi! Ubogim daj chleb dostateczny, 
smutnym" pociechę, słabym siłę, utra- 
pionym ulgę, chorym zdrowie. Wysłu
chaj wszyltkie piwby nasze, abyśm^' 
dostąpili łaski Twojej do szczęścia ' do
czesnego i wiecznego.

Odpust Porcyunkuli niechaj mi się 
stanie pociechą w godzinie śmierci, 
chwałą we. wiecznóśęi,
. Najświętsza Panno, dopełnij nieudolne 
nabożeństwo moje. Bądź iiióją matką 
i pi$ewodniczką do królestwa Syna 
Twego, Jezusa' Chrystusa.
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Wszyácy Święci, osobliwie święty Jó
zefie, święta Barbaro, Aniele Stróżu mój, 
święci Patronowie moi módlcie się za 
mną, aby' dusza moja została przyjętą 
do zgromadzenia waszego w niebie. A.

Dodaj : 5 Ojcze nasz , 5 Zdrowaś, o Chwata, 
1 Wierzę na intencyą Ojca świętego.
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